全国介護・終末期リハ・ケア研究会役員会
第14回議事録
日時：平成27年 5月 25日（月）19：30‐21:30
場所：藤田保健衛生大学　リハビリ棟7F演習室
出席者（敬称略）

壹岐英正、浅井美穂、横道宏昌、天沼良介、稲垣圭亮、吉澤智文、加賀順子、鈴木孝治、片山脩

欠席者　澤俊二
書記：片山脩

議題

１．第3回全国介護・終末期リハ・ケア研究会　研究大会について（壹岐、浅井）別紙参照
　　運営計画案、工程表の修正したものを後日、浅井よりメールで配信予定

　・タイムスケジュール

　　9:00 受付、9:50 開会式、10:00 大会長基調講演、10:30 特別講演（大田先生）、
　 12:00 休憩、13:00 講演（福田先生）、14:10 事例・研究発表1、
15:20 事例・研究発表2、16:20 閉会式
　・講師依頼、宿泊調整について（担当：相生山病院スタッフ、横道）
　・講師謝礼金について
　・後援依頼について（担当：片山）
　・会場について
　・演題募集要項の素案について
　　6月1日演題募集開始予定
　　使用OSの明記を求める
　　句読点、環境依存文字に関する注意事項の追記　　など
２．事例検討会について（壹岐、加賀）
　・講師：吉村氏（緩和認定看護師）
　・藤田保健衛生大学リハビリテーション学科棟　306号室
３．高齢者J・ABC分類に基づく動作性尺度を用いた研究活動について（壹岐）
　9月の大会では少しでもデータが出せるように研究計画書を作成していく。
次回開催予定日：　　6月 22日（月）19：30 ～ 21：00